
     COMUNE DI USTICA
     Provincia di Palermo

5°  SETTORE: 

LAVORI PUBBLICI – URBANISTICA
SERVIZI ESTERNI

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE N. 112  DEL 28-07-2017
               (SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE)

REGISTRO GENERALE N. 204 DEL 28-07-2017 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO  IN
CONCESSIONE D’USO DEL PARCO SUBURBANO

COMUNALE SITO IN LOCALITÀ FALCONIERA

INDIZIONE PROCEDURA APERTA E APPROVAZIONE  BANDO DI GARA, ,
CAPITOLATO PRESTAZIONALE, DISCIPLINARE DI GARA E  ALLEGATI



IL RESPONSABILE V° SETTORE

PREMESSO:

che questo  Ente  è  proprietario  di  un'area  adibita  a  parco  Suburbano  la  quale  necessita  di
adeguata  concessione a terzi;
che  con   la Delibera di Giunta Municipale nr. 21 del 17/04/2015 con la quale si da  mandato
all'Ufficio  Attività  Produttive  –  Settore  V°   di  predisporre  apposito  bando  di  gara  per
l'affidamento della concessione in uso del Parco Suburbano, sito in questo Comune in Contrada
Falconiera;
che con  la Determinazione del responsabile V° Settore  n. 5 del 14/01/2016 con la quale è stato
approvato il Bando di gara,  Disciplinare di gara, Capitolato Prestazionale  e Allegati a presentare
offerta  relativa  alla  concessione  in  uso  del  Parco  Suburbano  comunale  sito  in  Località
Falconiera,   entro il termine perentorio del 15/02/2016;
che  a seguito dell'espletamento delle procedure di gara del 15/02/2016  di cui sopra non è stato
possibile affidare a nessuno dei partecipanti la concessione in uso del Parco  Suburbano sito in
questo Comune in Contrada Falconiera;

CONSIDEARTO:
che  necessita provvedere alla concessione del Parco suburbano citato;
che necessita  provvedere alla scelta del contraente, mediante procedura aperta ai sensi dell’art.
95, comma 3, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
che  questo  settore  ha  redatto  in  conformità  delle  normative  vigenti   il  Bando  di  gara,    il
Capitolato  Prestazionale,  il  Disciplinare  di  gara  e  allegati,  che  si  allegano  al  presente
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, e di cui si intende addivenire alla relativa
approvazione, esplicativo della procedura di gara e contenente le condizioni, norme, prescrizioni
e modalità in ordine alla partecipazione alla gara nonché all’esperimento della medesima;
che  dall'art.  17,  comma 1,  lettera  a)  del  D.Lgs.  50/2016 e  ss.mm.ii.,   si  evince  che per  la
tipologia di affidamento in oggetto non occorre richiedere il CIG sul portale ANAC; 
che sarà data pubblicità al bando di gara mediante pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito web
istituzionale del Comune di Ustica;

Visti i pareri apposti sulla presente Determina;

Visto   il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50;

Visto   il D.Lgs. 19/04/2017 n. 56;

Visto l’OO.EE.LL.

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

Di   provvedere alla  scelta  del  contraente,  relativamente  alla  concessione  in  uso  del  Parco
Suburbano sito in questo Comune in Contrada Falconiera, per anni sei per un importo a base di
gara di €. 9.000,00 annuo,  mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 95, comma 3, lettera a)
del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Di Approvare lo schema del Bando di Gara, il Capitolato Prestazionale, il Disciplinare di Gara
compresi   allegati  (A/1–A/1BIS–A/1TER–A/2–A/3–A/4–A/5–A/6 e planimetria  dei luoghi),  i
quali fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;



Stabilire che  il  contratto  di  concessione  verrà  stipulato  in  forma  pubblica  per  rogito  del
Segretario Comunale;

Dare atto che per l'espletamento delle procedure previste dalla presente determinazione,  non
rientrando tale disposizione di cui all'art. 17, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.
non occorre richiedere il CIG sul portale ANAC – Sistema SIMOG;

Dare atto che il presente provvedimento non implica impegno di spesa.

La presente determinazione andrà pubblicata nell'Albo on-line di Questo Comune per 15  gg.
Consecutivi  e  sul  sito  web  dell'Ente,  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  ai  sensi  del
D.Lgs.vo  14/03/2013,  n.  33,  recante  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazione.

Il Responsabile del Procedimento
        F.to Caminita Gaetano

Il Responsabile V° Settore  
F.to Arch. Paolo Cuccia       

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto l’art. 12 della L.r. n. 30/2000;

Esaminata la determinazione sopra citata;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica
Il Responsabile del servizio

F.to Arch. Paolo Cuccia     

…………………………………………………………………………………………….

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto l’art. 12 della L.r. n. 30/2000;

Esaminata la determinazione sopra citata;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità contabile
Il Responsabile del servizio



COPIA  DEL  PRESENTE  ATTO  SARA'  PUBBLICATO  SUL  SITO  DEL
COMUNE  DI  USTICA  “ALBO  PRETORIO”,  PER  GIORNI  QUINDICI
CONSECUTIVI,  CON  DECORRENZA  DAL________________,  REP.
N.______.

DALLA RESIDENZA MUNICIPALE, ADDI'________________________

                                                                         IL MESSO COMUNALE

                                                                   _____________________________

==========================================================

LA PRESENTE DETERMINAZIONE,  ESECUTIVA AI  SENSI DI LEGGE,
VIENE  TRASMESSA  ALL'UFFICIO  DI  RAGIONERIA  PER  I
PROVVEDIMENTI DI COMPETENZA.

LI', __________________

                                                    PER RICEVUTA 

IL RAGIONIERE COMUNALE

____________________________

==========================================================

LA  PRESENTE  DETERMINAZIONE  VIENE  ALTRESI'  TRASMESSA
ALL'UFFICIO EMANANTE PER I PROVVEDIMENTI DI COMPETENZA.

LI'____________________ 

                                                                                                      PER RICEVUTA



                                                                                   _______________________


